

合同编号: SJX2025NNYCYGGGSXM-01

建设工程施工合同

工程项目: 绥江县 2025 年农业产业灌溉供水项目 (团岩堰和农田堰) (一标段)

发包单位: 绥江县水务局

承包单位: 云南靖绥建设工程有限公司

签订日期: 2025 年 05 月 26 日

第一部分 合同协议书

绥江县水务局(发包人名称, 以下简称“发包人”)为实施绥江县 2025 年农业产业灌溉供水项目(团岩堰和农田堰)(一标段)(项目名称), 已接受云南靖绥建设工程有限公司以下简称“承包人”)对绥江县 2025 年农业产业灌溉供水项目(团岩堰和农田堰)(一标段)(项目名称)的投标, 并确定其为中标人。发包人和承包人共同达成如下协议。

1. 本协议书与下列文件一起构成合同文件:

- (1) 合同协议书(包括会议纪要、补充协议)
- (2) 中标通知书
- (3) 投标报价书
- (4) 专用合同条款
- (5) 通用合同条款
- (6) 技术条款和要求
- (7) 图纸
- (8) 已标价的工程量清单

(9) 经双方确认进入合同的其它文件(如招标文件、发包人有关工程的洽谈、变更等书面协议, 以及工程保修协议书、安全生产协议书、廉政协议书等)。

2. 上述文件互相补充和解释, 如有不明确或不一致之处, 以合同约定次序在先者为准。

3. 签约合同价: 人民币7002361.56元(大写: 柒佰万零贰仟叁佰陆拾壹元伍角陆分), 以下简称投标总价)。最终结算的应付工程总价款以审核机构审核的价款(以下简称审核价款)为准。如竣工结算后, 有关国家机关或部门因履

行政府审计或巡查职责对该工程依职权进行审计或审查，承包人予以配合，双方认可可以国家机关或部门的审核或审计结果（含国家机关、部门或发包人委托的第三方造价机构出具的审核结果）作为本工程最终结算付款依据。专用条款、通用条款等其他地方与本合同不一致的，以本合同为准。

4. 承包人项目经理：黄长润。

5. 工程质量 符合国家水利部现行相关质量验收标准，一次性验收合格。

6. 承包人承诺按合同约定承担工程的实施、完成及缺陷修复。

7. 发包人承诺按合同约定的条件、时间和方式向承包人支付合同价款。工程存在质量问题，在承包人未整改前，发包人有权暂不结算支付工程款。

8. 承包人应按照监理人指示开工，工期为180日历天。

9. 本协议一式陆份，合同双方各执叁份。

10. 合同未尽事宜，双方另行签订补充协议。补充协议是合同的组成部分。

发 包 人: 绥江县水务局(盖单位章)

统一社会信用代码: 115321270151436962

法定代表人或其委托代理人 张益彬 (签字)

开户银行: 中国农业银行绥江县支行

账户名称: 绥江县水务局

银行帐号: 24039201040000019

地址: 绥江县县府街 9 号

邮箱: ztssjxslj@126.com

电话: 0870-7621357

承包人: 云南靖绥建设工程有限公司(盖单位章)

法定代表人或其委托代理人 张益彬 (签字)

统一社会信用代码: 91530112MA6K6GCRX6

开户银行: 云南彝良农村商业银行股份有限公司

账户名称: 云南靖绥建设工程有限公司

银行帐号: 7700033496920012

联系人: _____

电话号码: _____

邮箱: _____

地址: _____

签订日期: 2025年 05 月 26日

第二部分通用合同条款

全文引用《水利部关于印发水利水电工程标准施工招标资格预审文件和水利水电工程标准施工招标文件的通知》（水建管[2009]629号）合同范本中的通用条款。

第三部分专用合同条款

专用合同条款中的各条款是补充和修改通用合同条款中条款号相同的条款或当需要时增加新的条款，两者应对照阅读，一旦出现矛盾或不一致，则以专用合同条款为准，通用合同条款中未补充和修改的部分仍有效，专用条款中未明确的部分在签订合同协议书时由发包人和承包人协商确定。

1. 一般约定

1.1 词语定义:

1.1.1 合同当事人和人员

1.1.1.1 发包人: 绥江县水务局。

1.1.1.2 承包人: 云南增绿建设工程有限公司。

1.1.2 日期: 2025年 05 月 26 日

1.1.3 缺陷责任期（工程质量保修期）: 二年。

1.4 合同文件的优先顺序

进入合同文件的各项文件及其优先顺序是:

(1) 合同协议书（包括会议纪要、补充协议）

(2) 中标通知书

(3) 投标报价书

(4) 专用合同条款

(5) 通用合同条款

(6) 技术条款和要求

(7) 图纸

(8) 已标价的工程量清单

(9) 经双方确认进入合同的其它文件（如招标文件、发包人有关工程的洽谈、变更等书面协议，以及工程保修协议书、安全生产协议书、廉政协议书等）。

1.5 建设地点: 绥江县境内

1.6 建设工期：180日历天。具体开工时间以监理人签发的开工令中写明的开工日期为准。

1.7 联络

1.7.1 联络送达的期限：14日内。

2. 发包人义务

2.1 提供施工场地

发包人负责提供工地范围内的临时用地和办理工地范围内的永久征地和移民，向承包人提供施工用地，提供的用地范围根据监理人指示划定，用地期限在本合同工程完工后15天。承包人只能在商定的用地范围内安排施工，超出商定的用地及临时施工用地的范围外用地由承包人自行解决并承担由此发生的一切费用。

2.2 其它义务

(1) 协调勘察、设计、施工承包人、监理人及其他与施工有关人员的关系；

(2) 发包人应按第8.1款和技术条款的规定，委托监理人向承包人移交现场测量基准点及其有关资料。

3. 监理人

3.1 监理人的职责和权力

本款补充如下内容：

监理人在行使下列权利前，必须得到发包人的批准。

(1) 确定延长完工期限；

(2) 作出变更决定；

尽管有以上规定，但当监理人认为出现了危及生命、工程或毗邻财产等安全的紧急事件时，在不免除合同规定的承包人责任的情况下，监理人可以指示承包人实施为消除或减少这种危险所必须进行的工作，即使没有发包人事先批准，承包人也应立即遵照执行。监理人应按第15条的规定增加相应的费用，并通知承包人。

4 承包人

4.1 承包人的一般义务

4.1.1 其它义务

(1) 本合同工程施工所需的水、电、交通等临时工程的修建与维护费用全部由承包人自行承担，施工对乡村便道的损坏由承包人负责恢复。若造成当地交通、农田、房屋、植被及其它设施的等损害，承包人应负责对造成的损害进行恢复及赔偿。

(2) 在施工队伍进场后，施工技术方方案、施工进度计划、资金流计划、设备人员进场报验单经监理方检查、审核、批准，总监理工程师发出开工令后工程方可开工。

(3) 承包人必须结清和施工所在地政府、老百姓的所有拖欠款项及今后施工中发生的相应款项，承包

人应对由此引起的一切后果负完全责任。

(4) 承包人要采取有效措施对施工过程中的开挖边坡、采石及时进行支护和做好排水措施（特别是雨季施工排水与防洪措施），在渠道附近大面积采石若造成水土流失的要根据实地情况修建挡土墙，所产生的费用承包人承担；在施工中造成水土流失，由承包人承担相应的赔偿责任；

(5) 承包人在施工过程中采取有积极有效的措施，注意保护水源、农作物及周围群众产生生活环境，应避免受到施工活动造成的污染，否则将承担相应的经济赔偿责任；

(6) 用于工程建设的工程款承包人必须专款专用，不得挪作它用。发包人有权指定承包人开户银行，并请银行代为监督；

(7) 施工用地范围，发包人负责协调为铺设管道而开挖沟渠所需要的临时用地；

(8) 派驻本工程项目经理或（委托负责人）现场技术人员、安全员月驻工地的时间不得少于20个工作日，且保证工作岗位随时有人管理，并提交现场经理或（委托负责人）技术人员、安全员名单，低于20个工作日，每人每天支付1000元违约金。

4.2 履约担保

本合同工程采用现金转账形式进行履约担保。履约担保的金额按照投标总价的3%。

4.3 分包

本工程不允许分包。

4.4 联合体

本工程允许联合体投标。

5. 材料和工程设备

5.1 承包人在施工过程中所用水泥采用工程所在地附近的水泥符合国家标准，所进入施工现场的其它建筑材料，需经监理人验收合格并出具认证证后方可使用。砂浆、混凝土拌合采用机械拌合，受条件限制必须人工拌合的须经发包方监理人同意，机械拌合电源自备，所发生费用含在相应单价内。

5.2 发包人提供的材料和工程设备

本工程发包人不提供材料和工程设备。

6. 施工设备和临时设施

6.1 临时施工供电、施工用水

除合同另有约定外，发包人在本工程不提供电源、不指定水源，施工单位使用自备电源和自行解决施工用水，所产生的费用均含在投标单价内。

6.2. 发包人提供的施工设备和临时设施

发包人不提供施工设备和临时设施（临时性生产和生活设施），费用均含在投标单价内。

7. 交通运输

7.1 道路通行权和场外设施

道路通行权和场外设施的约定：道路通行权由承包人办理并承担费用，需要发包人协调时，发包人应协助承包人办理相关手续。

8. 测量放线

8.1 施工控制网

8.1.1 发包人应在发出开工通知后14天内，通过监理人向承包人提供测量基准点、基准线和水准点及其书面资料。承包人应根据国家测绘基准、测绘系统和工程测量技术规范，按上述基准点（线）以及合同工程精度要求，测设施工控制网，并在开工后21天内，将施工控制网资料报送监理人审批。

9. 施工安全、治安保卫和环境保护

9.1 承包人的施工安全责任

9.1.1 承包人应按合同约定履行安全职责，执行监理人有关安全工作的指示，并在签订合同14日内，编制施工安全措施计划报送监理人审批。

9.1.2 承包人负责其自己辖区内的安全生产的日常管理工作，制定相应的安全措施，确保施工安全。承包人必须固定一名安全管理人员负责工地安全生产管理和宣传工作，对施工区内的危险地段，设置警告标志，提示标志，设置安全保护网、佩戴安全帽及其他安全措施，方可进入施工；加强用火、用电的安全管理和预防工作，对施工期间发生的一切安全事故由承包方承担，发包人不承担任何法律和经济责任。安全作业环境及安全施工措施费用含在工程量清单相应单价内。

10. 开工和竣工（完工）

10.1 竣工

本合同全部工程和部分工程的要求完工日期如下表。

要求完工日期表：

序号	项目及其说明	要求完工日期	备注
1	绥江县2025年农业产业灌溉供水项目（团岩堰和农田堰）（一标段）	180日历天	具体开工日期以总监理工程师发出开工令为准

10.2 承包人工期延误

本款补充如下：

承包人必须有针对性的制定施工组织计划，每节点工期及总工期每延长一天，将扣逾期完工违约金2000元/天，承包人支付逾期竣工违约金，不免除承包人完成工程及修补缺陷的义务。特殊情况由发包人和承包人协商解决。

10.3 工期提前

工程提前的奖金约定：本工程要求承包人按质按量按时完成工程内容，提前完工的，不进行任何奖励。

11 暂停施工

11.1 承包人暂停施工的责任

承包人承担暂停施工责任的其他情形：

1、承包人在接到开工通知后14天内未及时进场组织施工，监理人可通知承包人立即采取有效措施赶上进度，承包人应在接到通知后的7天内向监理人提交一份补救措施报告报送监理人审批。补救措施报告应详细说明不能及时进点的原因和补救办法，由此增加的费用和工期延误责任由承包人承担。如因承包人原因导致未能及时进场超过7天，发包人有权解除合同，并要求承包人支付合同总价10%的违约金。

2、由于现场恶劣气候条件或其他不可抗力的原因引起的正常停工。

12 试验和检验

12.1 现场材料试验

监理人认为材料、试验需送省、市（或）县级质检部门试验时，承包人应经监理人见证取样后送上述质检部门进行试验，费用由承包人承担。监督单位的跟踪检查费用由承包人承担。

13 变更

13.1 变更的范围和内容

本条增加：无论增加或减少工程量，其《工程量清单》中的单价均不作调整。合同签订工程量或单价与投标文件不一致的，以投标文件为准。

13.2 变更的估价原则

13.2.1 已标价工程量清单中有适用于变更工作的子目，采用该子目的单价。

13.2.2 已标价工程量清单中无适用于变更工作的子目，但有类似子目的，可在合同范围内参照类似子目的单价，由监理人按第3.5款商定或确定变更工作的单价并报发包人批准。

13.2.3 已标价工程量清单中没有适用或类似于变更工程的综合单价，由承包人提出，按照有关规定计算确定，经监理人、发包人审核确认后作为结算的依据，综合单价应依据投标时的材料价格、相关费率、人工费等进行组价经发包人、监理人、造价咨询单位审核后确定。

14 价格调整

14.1 物价波动引起的价格调整

本合同采用固定单价，在合同履行期间，无论何种原因，均不考虑由于物价波动引起的价格调整。

15 计量与支付

15.1 计量

按承包方实际完成的工程量，由承包方上报并经监理工程师、建设单位共同确认的工程量计量及按本合同《技术条款》的有关规定执行。

15.2 预付款

15.2.1 预付款

预付款额度和预付方法：预付款金额为签约合同价的 **30%**。在承包人机械设备进场后 **14** 天内完成支付。
预付款必须专用于本合同工程。

预付款的扣回与还清：

(1) 工程预付款在合同累计完成金额达到合同价格的 **20%** 时开始扣款，直至合同累计完成金额达到合同价格的 **80%** 时全部扣清。

$$R = \frac{A}{(F_2 - F_1)S} (C - F_1 S)$$

式中：R——每次进度付款中累计扣回的金额；

A——工程预付款总金额；

S——合同价格；

C——合同累计完成金额；

F1——开始扣款时合同累计完成金额达到合同价格的比例；

F2——全部扣清时合同累计完成金额达到合同价格的比例。

上述合同累计完成金额均指价格调整前未扣质量保证金的金额。

(2) 工程材料预付款的扣回与还清约定为：工程进度款中扣除。

15.3 工程进度款

15.3.1 进度付款申请单

15.3.2 进度付款证书和支付时间

工程进度款按月支付。按经监理人审核、发包人批准的月进度付款申请单中**80%**的金额支付，如工程质量不符合要求，发包人有权暂停支付进度款，直至质量问题得到整改并通过验收。工程施工结束经验收合格，并审核结算后拨付至约定的最终应付工程总价款的**100%**，如已拨付的总进度款超过最终应付工程总价款的，承包人退回超过部分。如合同项目被行政审计抽审，承包方需配合行政审计，最终工程结算价款以行政审计结果为准。

15.4 质量保证金

工程质量保证金按最终应付工程总价款的**3%**由承包方划入发包方账户，作为工程质量保证金。**3%**工程质量保证金自验收合格之日起**1**年后扣除承包人应承担的维修费、违约金等款项后无息退还。

质保期内，承包人未按发包人要求或合同约定进行维修的，每违反一次除承担发包人支付的直接维修费用外须支付**2000**元的违约金。

15.5 农民工工资质量保证金

承包人应在与发包人签订合同后，开工之日起十五个工作日内凭工程建设项目承包合同到项目所在地银行开立农民工工资（劳务费）专用账户，且实行人工费用与其他工程款分账管理。承包人按照《人力资源社会保障部 住房和城乡建设部 交通运输部 水利部 银保监会 铁路局 民航局关于印发〈工程建设领域

《农民工工资保证金规定》的通知》(人社部发〔2021〕65号)和《保障农民工工资支付条例》执行。根据《关于推行以工代赈模式实施乡村振兴项目促进群众就业增收的指导意见》昭农发〔2025〕3号文件精神,结合县发改部门相关要求,该项目采用“以工代赈”方式实施,并且重点人群务工人数不低于务工总人数的50%,安排的劳务报酬资金额度不低于项目建设资金总量的30%。

发包人有权定期检查承包人农民工工资专用账户的资金流动情况,确保农民工工资按时足额发放。如发现拖欠农民工工资的情况,发包人有权暂停支付工程款,直至问题解决。具体操作流程如下:1. 承包人应在开户后五个工作日内向发包人提交银行开户证明文件,按要求缴纳投标价3%的农民工工资保证金。2. 发包人有权指定银行对农民工工资专用账户进行监管,确保资金专款专用。3. 承包人每月应向发包人提交农民工工资支付明细表,确保工资按时足额发放。4. 如发现拖欠农民工工资情况,发包人有权从工程款中直接扣除相应金额用于支付农民工工资,并追究承包人违约责任。

15.6竣工(完工)结算

15.6.1竣工(完工)付款申请单

(1) 承包人应提交完工付款申请单一式6份。

16竣工验收

16.1发包人主持分部工程、单位工程验收。

17.缺陷责任与保修责任

17.1缺陷责任期(工程质量保修期)的起算时间

本工程缺陷责任期(工程质量保修期)的起算时间:自单位工程竣工验收合格移交之日起算。本工程保修期为一年。发包人在发现工程缺陷时,应通过书面形式(包括但不限于电子邮件、传真或信函)通知承包人,承包人应在收到通知后的24小时内做出响应,并在72小时内派遣相关人员到达现场进行修复。

18保险

各方按相关规定购买,费用自理。

需要投保的其它内容:无;

19违约

19.1承包人违约

本款增加以下内容:

(1) 承包人在接到开工通知后14天内,如未能按投标文件及合同条款中承诺的人员、施工设备按时、如数进入工地,且未按发包人的要求整改的,发包人有权解除本合同。

(2) 承包人出现下列情形,发包人有权解除合同,承包人向发包人支付投标总价10%的违约金:第一,承包人未按其提供的施工进度计划,在3个工期节点出现逾期的,或每个工期节点或总工期逾期10日以上的;第二,发生两次工程质量事故的;第三,两次未按发包人和监理的指示完成施工的;第四,未经发包人许可,连续停工10日以上或累计停工20日以上的;第五,承包人现其他违法或违约行为且未按发包人、

监理人要求整改的。

(3) 合同解除的处理：合同解除的，双方在发包人指定的期限内进行结算、移交资料，如在指定期限内双方无法就结算达成一致意见，双方通过公证保全工程现状及资料或共同委托的鉴定或评估机构完成现场勘查后通过诉讼途径解决。承包人须在完成结算或公证机构完成保全或鉴定评估机构现场勘查后（承包人不配合公证保全或现场勘查的所有不利后果由承包人承担，发包人可以直接指定退场、移交资料期限）按发包人指定期限退场和移交资料。承包人未在指定期限内退场和移交资料的，自指定期限届满之日，每逾期一日向发包人支付违约金5000元至承包人实际退场和移交合格资料之日止。

20 争议的解决

20.1 争议的解决方式

合同当事人友好协商解决不成、不愿提请争议评审或不接受争议评审组意见的，约定的合同争议解决方式：工程所在地诉讼。

双方在合同履行过程中发生争议，承包人不得以存在争议拖延工期。本合同载明的双方的联系方式为有效的送达方式和司法（含仲裁）送达地址。通过微信及其它电子方式送达时，发出之日即视为有效送达。通过快递等方式送达时，对方签收之日或发出后第五日视为有效送达（以两者较早一个日期为准）；对方拒收或退回的，视为签收。一方变更联系方式，应自变更之日起三日内，以书面形式通知对方；否则，该联系方式仍视为有效，由未通知方承担由此而引起的相关责任。本联系方式条款为独立条款，不受合同整体或其他条款的效力影响。

本合同双方约定的争议调解机构为：上级水行政主管部门，不再设置专门的争议调解机构。
诉讼：绥江县人民法院。

21. 补充条款

24.1 双方履行完本合同规定的义务，付清全部尾款，本合同终止。

附：已标价工程量清单

已标价工程量清单部分
投标报价汇总表

工程名称：绥江县2025年农业产业灌溉供水项目（团岩堰和农田堰）

单位：元

序号	分项工程名称	分项总金额		备注
		大写	小写	
1	第一部分 建筑工程	陆佰柒拾伍万叁仟贰佰叁拾柒元壹角整	6753237.10	
2	第二部分 机电设备及安装工程	柒万壹仟陆佰伍拾捌元整	71658.00	
3	第三部分 金属结构设备及安装工程	肆万壹仟伍佰陆拾肆元叁角玖分	41564.39	
4	第四部分 施工临时工程	壹拾叁万伍仟玖佰零贰元零柒分	135902.07	
合 计（A）		柒佰万贰仟叁佰陆拾壹元伍角陆分	7002361.56	

备用金（暂列金）：零整

投标总报价：柒佰万零贰仟叁佰陆拾壹元伍角陆分

工程量清单报价表

工程名称: 绥江县2025年农业产业灌溉供水项目（团塘堰和农田堰）

编号	工程项目及名称	单位	工程量	单价(元)	合价(元)	备注
1	第一部分 建筑工程				6753237.10	
(一)	团塘堰（18.477km）-渠道防渗衬砌工程				5469252.12	
—	主渠防渗衬砌工程（二次搬运1000m）				4723468.55	
1	土方开挖（人工）	m³	1432.8	31.92	45734.98	
2	土方开挖（人工）	m³	300	59.71	17913.00	
3	开挖料回填	m³	966.16	17.39	16827.62	
4	沟槽杂草清除	m²	10243.247	3.98	40768.12	
5	沟底清淤（就近堆放）	m³	477.61	29.78	14223.23	
6	渠道坝段浆砌石拆除（就近堆放）	m³	540	65.10	35151.00	
7	渠道坝段浆砌石拆除（就近堆放）	m³	617.61	99.43	61408.96	
8	C20砼垫层（厚5cm）	m²	221.4923	857.86	190009.34	
9	C20砼渠底防渗	m²	516.84	847.47	462583.02	
10	C25砼渠道衬砌（含底板、沟帮）	m²	2332.281	865.02	2017488.71	
11	挖槽毛	m³	4733.9732	10.28	48665.24	
12	渠道内衬：2cm水泥砂浆（厚2cm）抹面	m²	4733.9732	30.81	145853.71	
13	M7.5浆砌石	m³	369	686.00	253134.00	
14	模板制安	m²	15782.12	52.04	821301.52	
15	6cm厚橡胶止水带	m	5892.75	93.78	552622.10	
二	引水支渠衬砌工程（二次搬运1000m）				49075.88	
1	土方开挖（人工）	m³	37.69	31.92	1203.06	
2	土方开挖（人工）	m³	16.15	59.71	964.32	
3	开挖料回填	m³	31.36	17.39	545.35	
4	C20砼垫层（厚5cm）	m²	4.2	857.86	3603.01	
5	C20渠石砼水墙（渠石40%）	m³	16.51	825.20	13624.05	
6	C25砼引水渠	m³	9.45	860.53	8132.01	
7	C25钢筋砼预制盖板（厚15cm）	m²	4.73	982.24	4646.00	
8	模板制安	m²	53.44	52.04	2783.26	
9	钢筋制安	t	0.39	7287.74	2842.22	
10	沥青杉木板	m²	1.67	120.11	200.58	
11	6cm厚橡胶止水带	m	109	93.78	10222.02	
三	渠系建筑物				696707.69	
(一)	盖板（二次搬运1000m）				100777.06	
1	C25钢筋砼预制盖板（厚15cm）	m²	56.7	982.24	55893.01	

工程量清单报价表

工程名称: 遂溪县2025年农业产业灌溉供水项目（团练镇和坎田库）					
编号	工程项目及名称	单位	工程量	单价(元)	合价(元)
2	换板制安	m³	203.94	52.04	10613.04
3	钢筋制安	t	4.73	7287.74	34471.01
(二) 涵洞（二次搬运1000m）					
1	土方开挖（人工）	m³	326.4	31.92	10418.69
2	土方开挖（人工）	m³	81.6	69.71	4872.34
3	开挖料回填	m³	228	17.39	3964.92
4	浆砌石拱圈拆除（就近堆放）	m³	104	54.67	5686.68
5	C25钢筋砼预制盖板（厚25cm）	m³	63	970.36	61132.05
6	换板制安	m³	226.6	52.04	11792.26
7	钢筋制安	t	5.25	7287.74	38260.64
(三) 水闸（二次搬运1000m）					
1	土方开挖（人工）	m³	18	1675.29	30155.16
2	土方开挖（人工）	m³	11.4	31.92	365.89
3	开挖料回填	m³	2.85	59.71	170.17
4	挖边墙拆除	m³	5.18	17.39	90.08
5	浆砌石边墙拆除	m³	1.44	524.76	755.65
6	C20砼垫层（厚5cm）	m³	2.16	54.67	118.09
7	C25砼边墙恢复	m³	1.25	867.86	1072.33
8	C25砼闸槽（含闸口、底板、沟帮）	m³	1.51	836.35	1262.89
9	C25钢筋砼预制盖板（厚15cm）	m³	11.64	968.67	11275.32
10	换板制安	m³	3.4	982.24	3339.62
11	钢筋制安	m³	114.39	62.04	5562.86
12	66L型橡胶止水带	t	0.28	7287.74	2040.57
(四) 背水桥（二次搬运1000m）					
1	土方开挖（人工）	m³	39.6	93.78	3713.69
2	土方开挖（人工）	m³	7	13515.33	94607.30
3	开挖料回填	m³	58.41	31.92	1864.45
4	土方开挖（人工）	m³	25.03	69.71	1494.54
5	开挖料回填	m³	31.92	17.39	555.09
6	M7.5浆砌石（含勾缝、上游铺盖、下游护坦）	m³	98.49	686.00	67564.14
7	C25钢筋砼桥板（厚25cm）	m³	13.23	861.67	11396.57
8	换板制安	m³	20.91	52.04	1088.16
9	钢筋制安	t	1.1	7287.74	8016.51

工程量清单报价表

工程名称:绥江县2026年农业产业灌溉供水项目(团练镇和农田灌)					
编号	工程项目及名称	单位	工程量	单价(元)	合价(元)
8	651根橡胶止水带	m	28	93.78	2625.84
(五)	沉砂池(二次搬运100m)	座	1	11365.68	11365.68
	土方开挖(人工)	m³	13.81	31.92	440.82
	土方开挖(人工)	m³	3.45	69.71	240.00
	开投料回填	m³	11.87	17.39	206.42
	C20砼垫层(厚10cm)	m³	0.67	631.45	356.07
5	C25钢筋砼水池底板(厚20cm)	m²	1.12	634.90	599.09
6	C25钢筋砼水池边墙(厚20cm)	m²	2.44	547.91	1335.90
7	C25钢筋砼水池顶板(厚15cm)	m²	0.84	545.19	457.95
8	钢筋制安	t	0.43	7287.74	3133.73
9	模板制安	m²	28.84	52.04	1500.53
10	PE100级dn125*7.4-(1.0MPa)(横	m	9	66.16	505.44
11	PE100级dn90*5.4-(1.0MPa)(排	m	16	35.65	570.40
12	检修孔	个	3	496.28	1488.84
13	其他附件(含移动式爬梯、通风管等)	项	1	553.18	553.18
(六)	旱涝池(修缮改造)(二次搬运	座	2	161842.96	323685.91
1	土方开挖(人工)	m³	20	31.92	638.40
2	土方开挖(人工)	m³	3	59.71	179.13
3	开投料回填	m³	10	17.39	173.90
4	池底清淤	m³	450	29.78	13401.00
5	C23砼	m³	260	572.69	143172.50
6	百纳用碎石填充	m³	10	211.43	2114.30
7	模板制安	m²	350	52.04	18214.00
8	钢筋制安	t	7.71	7287.74	56188.48
9	PE100级dn200*11.9-(1.0MPa)瓶	m	580	154.49	89604.20
(二 农田渠(前半段7.912km)-渠道防渗					1283984.98
材料工程					
一	主渠防渗衬砌工程(二次搬运1000m)				807243.95
1	土方开挖(人工)	m³	737.11	31.92	23528.55
2	土方开挖(人工)	m³	184.28	59.71	11003.36

工程量清单报价表

工程名称:绥江县2025年农业产业灌溉供水项目（团沙坝和农田堰）

编号	工程项目及名称	单位	工程量	单价(元)	合价(元)	备注
3	开挖料回填	m³	692.24	17.39	12038.06	
4	沟帮杂草清除	m²	5538.4	3.98	22042.83	
5	沟底清淤（就近堆放）	m³	1607.62	29.78	47874.92	
6	渠道梯坎段砼拆除（就近堆放）	m³	124.77	99.43	12405.88	
7	渠道坝段段浆砌石拆除（就近堆放）	m³	85.48	65.10	5564.76	
8	渠道内垫青毛	m²	1277.24	14.43	18430.37	
9	渠道内垫：2水泥砂浆（厚2cm）抹面	m²	1277.24	31.58	40335.24	
10	C20砼垫层（厚5cm）	m³	45.55	857.86	39075.52	
11	C20砼渠底防渗	m³	108.62	838.31	91057.23	
12	C25砼渠道衬砌（含底板、沟帮）	m³	187.15	860.53	161048.19	
13	C20埋石砼挡墙（埋石率20%）	m³	175.73	825.20	145012.40	
14	M7.5浆砌石挡墙	m³	105.85	699.57	74049.48	
15	模板制安	m²	1169.87	52.04	60880.03	
16	沥青杉木板	m²	40.33	120.11	4844.04	
17	Φ50PVC排水管	m	104.58	15.36	1606.35	
18	反滤包（0.3m×0.3m）	m³	2	388.87	777.74	
19	651型橡胶止水带	m	367.4	93.78	34454.77	
20	Φ20锚杆（单根L=1.5m）	t	0.15	8093.69	1214.05	
二	引水支渠衬砌工程（二次搬运1000m）				49956.25	
1	土方开挖（人工）	m³	37.07	31.92	1183.27	
2	石方开挖（人工）	m³	15.89	59.71	948.79	
3	开挖料回填	m³	31.04	17.39	539.79	
4	C20砼垫层（厚5cm）	m³	5.04	857.86	4323.61	
5	C20埋石砼截水墙（埋石率20%）	m³	11	825.20	9077.20	
6	C25砼引水渠	m³	11.34	860.53	9758.41	
7	C25钢筋砼预制盖板（厚15cm）	m³	5.67	982.24	5569.30	
8	模板制安	m²	49.97	52.04	2600.44	
9	钢筋制安	t	0.47	7287.74	3425.24	
10	沥青杉木板	m²	2.04	120.11	245.02	
11	651型橡胶止水带	m	131	93.78	12285.18	
三	渠系建筑物（二次搬运1000m）				426784.78	
（一）	盖板				287215.29	
1	C25钢筋砼预制盖板（厚15cm）	m³	162.19	982.24	159309.51	

工程量清单报价表

工程名称:绥江县2025年农业产业灌溉供水项目(团店堰和农田堰)

编号	工程项目及名称	单位	工程量	单价(元)	合价(元)	备注
2	模板制安	m²	564.48	52.04	29375.54	
3	钢筋制安	t	13.52	7287.74	98530.24	
(二) 涵洞						
1	土方开挖(人工)	m³	81.6	31.92	2604.67	
2	土方开挖(人工)	m³	20.4	59.71	1218.08	
3	开投料回填	m³	57	17.39	991.23	
4	浆砌石挡圆拆除(就近堆放)	m³	26	54.67	1421.42	
5	C25钢筋砼预制盖板(厚25cm)	m³	31.5	970.35	30566.03	
6	模板制安	m²	113.3	52.04	5896.13	
7	钢筋制安	t	2.63	7287.74	19166.76	
(三) 水闸						
1	土方开挖(人工)	m³	7	1677.50	11742.48	
2	土方开挖(人工)	m³	4.44	31.92	141.72	
3	开投料回填	m³	1.11	59.71	66.28	
4	挖边墙拆除	m³	2.02	17.39	35.13	
5	浆砌石边墙拆除	m³	0.56	524.76	293.87	
6	C20砼垫层(厚5cm)	m³	0.49	857.86	420.35	
7	C25砼边墙恢复	m³	0.59	836.35	493.45	
8	C25砼闸槽(含槽口、底板、沟槽)	m³	4.53	968.67	4398.08	
9	C25钢筋砼预制盖板(厚15cm)	m³	1.32	982.24	1296.56	
10	模板制安	m²	44.49	52.04	2315.26	
11	钢筋制安	t	0.11	7287.74	801.65	
12	651型橡胶止水带	m	15.4	93.78	1444.21	
(四) 骨水桥						
1	土方开挖(人工)	m³	5	12931.63	64658.13	
2	土方开挖(人工)	m³	41.72	31.92	1331.70	
3	开投料回填	m³	17.88	59.71	1067.61	
4	M7.5浆砌石(含导流墙、上游侧墙、下游冲道)	m³	22.8	17.39	396.49	
5	C25钢筋砼盖板(厚25cm)	m³	70.35	686.00	48280.10	
6	模板制安	m²	7.56	861.57	6513.47	
7	钢筋制安	m²	11.95	52.04	621.88	
7	钢筋制安	t	0.63	7287.74	4591.28	

工程量清单报价表

工程名称: 绿江县2025年农业产业灌溉供水项目（团岔镇和义田镇）

编号	工程项目及名称	单位	工程量	单价(元)	合价(元)	备注
8	651型橡胶止水带	m	20	93.78	1875.60	
(五)	沉砂池改造	座	1	1304.56	1304.56	
	1 C25钢筋混凝土顶板（厚15cm）	m³	0.76	869.48	660.80	
	2 钢筋制安	t	0.07	7287.74	510.14	
	3 模板制安	m²	1.36	52.04	70.77	
	其余附件（含移动式爬梯、通风管等）	项	5	12.57	62.85	
11	第二部分 机电设备及安装工程				71658.00	
(一)	团岔镇（15.477km）-渠道防渗衬砌工程				35187.50	
	— 量水设施	套	1	35187.50	35187.50	
	1 巴歇尔槽明渠流量计（304不锈钢槽体：6号槽，B底250mm，尺寸2845*980*1060mm；含超声波明渠流量计）	套	1	7187.50	7187.50	
	2 流量监测站（含量筒杆、太阳能电池板、視頻遥测终端机、摄像头及通信、检测装置硬件等）	套	1	28000.00	28000.00	
	(二) 义田镇（前半段7.912km）-渠道防渗衬砌工程				36470.50	
—	量水设施	套	1	36470.50	36470.50	
1	巴歇尔槽明渠流量计（304不锈钢槽体：7号槽，B底300mm，尺寸2870*940*1200mm；含超声波明渠流量计）	套	1	8590.50	8590.50	
2	流量监测站（含量筒杆、太阳能电池板、視頻遥测终端机、摄像头及通信、检测装置硬件等）	套	1	27880.00	27880.00	
III 第三部分 金属结构设备及安装工程					41564.39	
(一)	团岔镇（15.477km）-渠道防渗衬砌工程				31072.36	
	— 主渠防渗衬砌工程（二次搬运1000m）				1374.48	
	1 拦污栅（Φ12钢筋制，防锈防腐处理）	t	0.16	8590.50	1374.48	
	二 引水支渠衬砌工程（二次搬运1000m）				85.91	
	1 拦污栅（Φ12钢筋制，防锈防腐处理）	t	0.01	8590.50	85.91	
三 渠系建筑物					29611.97	
(一)	水闸（二次搬运1000m）	道	18	1266.28	22792.95	

工程量清单报价表

工程名称:绥江县2025年农业产业灌溉供水项目（团岩堰取水口坝）

编号	工程项目及名称	单位	工程量	单价(元)	合价(元)	备注
1	0.9×0.9m (B×H) 平板钢闸门 (闸槽为10#普通槽钢, 门叶为8mm厚钢板双面焊制, 含预埋件, 单道闸门重129.45kg)	道	9	1320.65	11885.85	
2	0.8×0.8m (B×H) 平板钢闸门 (闸槽为10#普通槽钢, 门叶为8mm厚钢板双面焊制, 含预埋件, 单道闸门重109.88kg)	道	2	1506.50	3013.00	
3	0.7×0.7m (B×H) 平板钢闸门 (闸槽为10#普通槽钢, 门叶为8mm厚钢板双面焊制, 含预埋件, 单道闸门重91.69kg)	道	3	1259.94	3779.82	
4	0.6×0.6m (B×H) 平板钢闸门 (闸槽为10#普通槽钢, 门叶为8mm厚钢板双面焊制, 含预埋件, 单道闸门重74.88kg)	道	4	1028.57	4114.28	
二)	沉砂池 (二次搬运1000m)	座	1	986.64	986.64	
1	预埋套管	支	6	55.59	333.54	
2	过滤网罩	个	6	55.59	333.54	
3	DN80 Z41X 明杆弹性密封蝶阀 1.0MPa (球墨铸铁、法兰连接)	个	1	319.56	319.56	
三)	旱涝池 (修缮改造) (二次搬运200m)	座	2	2916.19	5832.38	
1	DN200 Z41X 明杆弹性密封蝶阀 1.0MPa (球墨铸铁、法兰连接)	套	2	2916.19	5832.38	
二)	农田堰 (前半段7.912m) 渠道防渗衬砌工程				10492.03	
一	主渠防渗衬砌工程 (二次搬运1000m)				601.34	
1	挂污栅 (Φ12钢筋焊制, 防锈防腐处理)	t	0.07	8590.50	601.34	
二	引水支渠衬砌工程 (二次搬运1000m)				85.91	
1	挂污栅 (Φ12钢筋焊制, 防锈防腐处理)	t	0.01	8590.50	85.91	
三	渠系建筑物 (二次搬运1000m)				9804.78	
一)	水闸	道	7	1400.69	9804.78	
1	0.8×0.8m (B×H) 平板钢闸门 (闸槽为10#普通槽钢, 门叶为8mm厚钢板双面焊制, 含预埋件, 单道闸门重109.88kg)	道	4	1506.24	6024.96	

